
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 05-C-DIC- 231)

RENE BUENO ENCALADA,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA(E)

CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de la compañía

“IMPORTADORA TOMEBAMBAS.A.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón

Cuencael 9 de Junio de 2005,conla solicitud para su aprobación;

QUElos Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y

Valores mediante informes Nros. 188-IC-CI y 782-DJ-05 de 10 y 13 de Junio de
2005, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada;

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No, ADM-

03088 de 26 de Marzo de 2003 y ADM-05127 de 7 de Junio de 2005;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma
al estatuto de la compañía “IMPORTADORA TOMEBAMBAS.A.” en los términos
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno y Séptimo del
cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución;
y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón
Cuenca,inscriba la escritura y esta Resolución en el registro a su cargo; tome nota
de tal inscripción al margen d onstitución; y, siente en las copias las razones
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

, N JUN Ar

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 13 YUN 2045

    Econ. Bueno Encalada

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA(E)

KAZON. — Doy fe que en esta fecha he dado cumplimiento a lo diPp o di t
artículo tercero de la resolución que antecede. spuesto en el

Cuenca, a 22 de junio DEL 2005

q. . >Pr. Estado Polacos nj or
OPUEDO OUT
CACA TINO

12

   

  



Doy fe: ue en esta fecho di cumplimiento « lo dispuesto en

la Resolución que antecede,

     

  

S
/
( NOTARIO 7mo.

  

Con esta fecha queda INSCRITA la prg

sente Resolución, bajo el N*230.
del REGIO Y 29m

so dá agí cumptiado io ado dispuesto en la
misma, do conloemidara do os: bio cido en

el Lecrdto 743 del 22 lo Ageoiod: 1975

  
— DEL CANTÓN OUEN A


